[bookmark: _GoBack]Проект внесен временно исполняющим
       полномочия Главы города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от ___________					                               № ___

О внесении изменений в
Положение о бюджетном
процессе города Иванова

           На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 31, 59, 62 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в положение о бюджетном процессе города Иванова, утвержденное решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009       № 1033 (в редакции решений Ивановской городской Думы от 28.10.2009 № 1152, от 29.06.2011 № 254, от 01.02.2012 № 349, от 03.07.2013 № 590, от 30.10.2013 № 628, от 27.11.2013 № 653, от 26.02.2014 № 693,               от 26.08.2015 № 953, от 14.10.2015 № 22, от 29.06.2016 № 232,                 от 28.12.2016 № 313, от 25.10.2017 № 452, от 18.09.2019 № 784,                     от 28.04.2020 № 885, от 14.10.2020 № 23, от 22.12.2021 № 213,                от 05.07.2023 № 401), следующие изменения:

          1.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

           «4.2. Проект решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период со всеми документами и материалами к нему, предусмотренными п. 4.4 настоящего раздела, подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном для обнародования муниципальных правовых актов города Иванова, а также размещается на сайте www.ivbudget.ru в сети Интернет в день, следующий за днем его внесения в Ивановскую городскую Думу.».

          1.2. Абзац восьмой пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«- паспортами (проектами паспортов) муниципальных программ (проектами изменений в указанные паспорта), реализация которых планируется в очередном финансовом году и плановом периоде;».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет.

	Глава города Иванова
	   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев

1